
 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
 

GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139  
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it - tel. 0341.630687 
 

DETERMINAZIONE N.16/2024 

 

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER RIPRESE VIDEO SULL’OLIVICOLTURA LARIANA 
PROGETTO DI COOPERAZIONE “OLIVICOLTURA 2030 2.0”. CUP E87F23000020009 CIG B0F361C6F2 

 

IL DIRETTORE 

 

CONSIDERATO CHE:  

- Il GAL Parchi e Valli del Lecchese (già GAL quattro parchi Lecco Brianza) intende procedere 
all’acquisizione di servizi per realizzare di attività nell’ambito del progetto “Olivicoltura 2030 2.0”. 

- Il progetto – in continuità con OLIVICOLTURA2030 “Prospettive e scenari per un’olivicoltura di qualità” 
– ha l’obiettivo di rafforzare le reti collaborative collegate alla filiera olivicola regionale anche in 
considerazione delle molteplici sfide che attendono il comparto, tra le quali i cambiamenti climatici e 
avversità fitopatologiche / entomologiche. 

- per la realizzazione delle attività in programma si rende necessario l’incarico professionale per 
RIPRESE VIDEO SULL’OLIVICOLTURA con le seguenti caratteristiche: 

 Il servizio e le attività da svolgere sono riconducibili alla realizzazione dell’azione comune e 
azione locale del progetto di cooperazione Olivicoltura 2030 2.0. 

 Riprese video attinenti all’olivicoltura nel territorio del GAL, allargata a tutto l’areale lariano 
della durata di circa 5 minuti. 

 Il lavoro richiesto prevede le seguenti fasi di attività: 
 Fase preliminare, condivisa con i referenti del GAL: definizione del soggetto e del progetto di 

comunicazione. 
 Fase operativa, secondo quanto concordato con i referenti nella fase preliminare: riprese e 

montaggio. 
 

- L’incarico di cui trattasi è eseguibile mediante affidamento diretto, ai sensi e, per gli effetti, dell’art.50, 
comma 1 lett.b) del D. Lgs. N.36 del 31 Marzo 2023 il quale prevede, per quanto concerne i contratti 
fino alla soglia prevista di euro 140.000,00, la possibilità di procedere “mediante affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali”; 

- In data 28/2/2024 prot.21 è stata inviata tramite una richiesta di offerta al professionista Paolo Pioltelli 
nato a Milano il 17/07/1982 e risedente a Villasanta (MB) in via Gioia 11, P.IVA 09152970969, Tel. 
329 4738709; 

- Paolo Pioltelli ha trasmesso con comunicazione prot.33 del 1/3/2024 il curriculum vitae oltre alla sua 
proposta economica per l’attività concordata quantificando il compenso totale in euro € 1.000,00 (euro 
mille/00). Il prezzo è da intendersi al netto di IVA (regime fiscale applicato: forfettario) e comprensivo 
di tutto quanto specificato nella richiesta in oggetto e funzionale alla sua completa realizzazione. 

- in base all’art.52 del D.Lgs. 36/2023 il professionista ha autodichiarato il possesso dei requisiti di 
partecipazione e qualificazione richiesti (art.94 e 95 D.Lgs. n.36/2023) e che dispone di adeguate 
capacità tecniche e professionali (art.100 comma 1 lettera c del D.Lgs. n.36/2023). 

VISTO il D.d.s. del 07/03/2023 n.3168 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, pubblicato sul BURL SO 
n.11 del 13 marzo 2023 relativo all’approvazione degli esiti istruttori e ammissione a finanziamento del progetto 
di cooperazione tra GAL “Olivicoltura 2030 2.0” Misura 19.3.01 PSR 2014-2020. 



________________________________________________________________________________________________________ 

GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139  
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it - tel. 0341.630687 

- del verbale del CdA del 19/12/2023 con cui è stato approvato il Regolamento interno di funzionamento
e il Regolamento per l’acquisto di beni e servizi del GAL parchi e valli del lecchese e che individua il
Direttore quale Responsabile del Procedimento;

- del verbale del CdA del 16/1/24 con cui è stato nominato il Dott. Nicola Gallinaro quale Direttore del
GAL;

 ACCERTATO che la fornitura trova copertura finanziaria nel progetto di cooperazione tra GAL “Olivicoltura 
2030 2.0” ammesso a finanziamento con D.d.s. del 07/03/2023 n.3168 della DG Agricoltura di Regione 
Lombardia. 

RITENUTO di provvedere alla assunzione dell’impegno di spesa per la fornitura di cui sopra; 

DETERMINA 

1. di affidare l’incarico professionale per servizio fotografico a Paolo Pioltelli nato a Milano il 17/07/1982 e
risedente a Villasanta (MB) in via Gioia 11, P.IVA 09152970969, Tel. 329 4738709; compenso previsto
al netto di IVA: euro 1.000,00 (mille/00), regime fiscale applicato: forfettario. Di procedere alla stipula del
contratto tramite disciplinare di incarico sottoscritto dai contraenti ai sensi dell’Art.18 comma 1 del D.Lgs.
36-2023.

2. di impegnare la somma di euro 1.000,00 nel progetto di cooperazione interterritoriale Olivicoltura 2030
2.0, (D.d.u.o Regione Lombardia n. 3168 del 7 marzo 2023).

3. di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa previa presentazione di regolari fatture
da parte del professionista e sempre che non venga superato l'impegno di spesa con il presente atto
previsto ed autorizzato.

4. di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “amministrazione trasparente”
del sito internet della Società Consortile GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE.

Calolziocorte, 1/3/2024 

Il Direttore 
Dott. Nicola Gallinaro  


